
pueucA DEL F,E  
RE 	Rc, 

(r), 

4,̀ „ 

GOBERNADOR 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL 

N°242 -2019-GRJ/GR 

Huancayo, 0 3 PSR 2" 
EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

VISTO: 

La Resolución Ejecutiva Regional N° 227-2019-GRJ/GR, de fecha 22 de marzo del 2019, 

El Reporte N° 49-2019-GRJ/GRDS, de fecha 25 de marzo del 2019, El Informe Técnico 

N° 007-2019-GRJ/GRDS, de fecha 25 de marzo del 2019. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Resolución Ejecutiva Regional N° 227-2019-GRJ/GR, de fecha 22 de 

marzo del 2019, se ha resuelto: "APROBAR la conformación de la Comisión 

Bicentenario de la Región Junín, el mismo que será integrado por las siguientes 

autoridades y representantes de la sociedad civil: (...); extendiéndose la designación 

hasta 120 días hábiles posteriores a la conmemoración del Bicentenario de la 

Independencia del Perú; 

Que, mediante el Reporte N° 49-2019-GRJ/GRDS, de fecha 25 de marzo del 2019, el 

Gerente Regional de Desarrollo Social, solicita modificación de la Resolución Ejecutiva 

Regional N° 227-2019-GRJ/GR, de fecha 22 de marzo del 2019, incorporando un 

artículo que refiera: "que la Dirección Desconcentrada de Cultura Junín, será la entidad 

que brindará asesoramiento y asistencia técnica a la Comisión Bicentenario de la 

Región Junín", mención que fue obviado por error en el Reporte N° 041-2019- 

GRJ/GRDS y el Informe N° 006-2019-GRJ/GRDS; 

Que, estando a la solicitud formulada es necesario modificar la Resolución Ejecutiva 

Regional N° 227-2019-GRJ/GR, de fecha 22 de marzo del 2019, incorporando el artículo 

cuarto, lo cual modificaría los artículos cuarto, quinto incorporando el artículo sexto, 

de la Resolución Ejecutiva Regional N° 227-2019-GRJ/GR, de fecha 22 de marzo del 

2019, conforme a lo peticionado; 

Que, contando con las visaciones de la Gerencia General Regional y la Oficina Regional 

de Asesoría Jurídica del Gobierno Regional de Junín, y de conformidad con las 

facultades y atribuciones conferidas por el literal d) del artículo 21° dispuestas por la 

Ley N° 27867 Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; 



PE 

GOBERNADOR 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: MODIFICAR la Resolución Ejecutiva Regional N°  227-2019- 

GRJ/GR, de fecha 22 de marzo del 2019, en los términos siguientes: 

DICE: 

ARTÍCULO CUARTO: REMITIR la presente resolución al Proyecto Especial Bicentenario 

para el registro correspondiente. 

ARTÍCULO QUINTO: NOTIFICAR Copia de la presente Resolución a todos los 

integrantes de la Comisión Bicentenario de la Región Junín 

DEBE DECIR: 

ARTÍCULO CUARTO: DISPONER que la Dirección Desconcentrada de Cultura Junín, sea 

la entidad que brinde asesoramiento y asistencia técnica a la Comisión Bicentenario de 

la Región Junín. 

ARTÍCULO QUINTO: REMITIR la presente resolución al Proyecto Especial Bicentenario 

para el registro correspondiente. 

ARTÍCULO SEXTO: NOTIFICAR Copia de la presente Resolución a todos los integrantes 

de la Comisión Bicentenario de la Región Junín 

' ARTICULO SEGUNDO: NOTIFICAR Copia de la presente Resolución a todos los 
11,1 
'integrantes de la Comisión Bicentenario de la Región Junín 

ANOTESE, REGISTRESE Y CUMPLASE. 

. 	DIMIR ROY CERRON 	;1¿ 
GOBERNADOR REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. O 3 ÁCÍ 2019 

Eii 	. Meten S. Díaz Herrera 
SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2

